

## **Cena Partnerskab Holding ApS**

Fuglevænget 9  
9000 Aalborg  
Central Business Registration  
No 38929852

## **Annual report 2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.05.2020

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Gudmund Schlytter Killi

## **Contents**

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2019	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2019	10
Consolidated statement of changes in equity for 2019	12
Consolidated cash flow statement for 2019	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2019	18
Parent balance sheet at 31.12.2019	19
Parent statement of changes in equity for 2019	21
Notes to parent financial statements	22
Accounting policies	24

## Entity details

### Entity

Cena Partnerskab Holding ApS  
Fuglevænget 9  
9000 Aalborg

Central Business Registration No (CVR): 38929852

Registered in: Aalborg

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Statutory reports on the entity's website

Statutory report on corporate social responsibility: [http://www.geiafood.dk/media/89666/geia\\_csr-2019.pdf](http://www.geiafood.dk/media/89666/geia_csr-2019.pdf)

### Board of Directors

Gudmund Schlytter Killi, chairman  
Wilhelm Mohn  
Keld Gregersen  
Jens Junge Mortensen

### Executive Board

Stian Glendrange

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Management commentary

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>		
<b>Key figures</b>		
Revenue	1.654.862	1.532.717
Gross profit/loss	119.168	119.502
Operating profit/loss	14.768	21.519
Net financials	(3.186)	(698)
Profit/loss for the year	(475)	8.545
Profit/loss excl minority interests	(639)	7.715
Total assets	516.372	502.064
Investments in property, plant and equipment	8.860	10.363
Equity	199.989	202.249
Equity excl minority interests	197.688	199.162
Cash flows from (used in) operating activities	49.986	62.681
Cash flows from (used in) investing activities	(19.597)	(353.780)
Cash flows from (used in) financing activities	(31.494)	309.826

### Ratios

Gross margin (%)	7,2	7,8
Net margin (%)	0,0	0,6
Return on equity (%)	(0,3)	3,9
Equity ratio (%)	38,3	39,7

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss excl minority interests} \times 100}{\text{Average equity excl minority interests}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity excl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

Cena Partnerskab Holding ApS is acting as Holding company for the Geia Group. Geia offers both customers and suppliers a one-point-of-entry platform into the Scandinavian market. Geia is specialized in supplying value-added conceptual category offerings and have strong partnerships with all well-known retailers in Scandinavia. The Group is active in more than 10 different product categories and have an extensive network of suppliers around the globe. With local offices in Denmark, Norway, Sweden and Finland we are close to our main customers and can respond to local needs and consumer tastes.

### Development in activities and finances

The Group generated a profit before tax of t.DKK 11.582 in the financial year. The profit before tax for the year is considered satisfactory by the Board of Directors.

The expected net profit of 10-15 m.DKK stated in the outlook of the annual report from 2018 has not been realized due to higher investments in future growth and lower revenue than expected.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no uncertainties relating to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There have been no unusual circumstances affecting recognition and measurement.

### Outlook

The Group expects an increase in revenue and profit in the financial year 2020 as sales development in Denmark as well as on the foreign markets continues to be positive, with an expected profit for the year in the range of 5-10 m.DKK. Furthermore, the Group expects to develop its current business areas and to develop new ones.

### Particular risks

#### ***Business risks***

The Group's most significant business risk relates to the quality and food safety of the products distributed.

#### ***Financial risks***

As a consequence of its operations, investments and financing, the Group is exposed to changes in the level of interest and exchange rates. The Group pursues a fiscal policy operating with a low risk profile so that currency risks, interest risks and credit risks only arise based on commercial matters.

#### ***Currency risks***

Where possible, the Group's currency exposure is hedged through matching of payments received and made in the same currency and by using forward exchange contracts and currency options. At the end of the financial year 2019, the notional value of the Group's forward exchange contracts and currency options for meeting future currency risks amounted to positive t.DKK 920.

Forward exchange contracts and currency options consist of hedging of activities in EUR, USD, NOK and SEK with a term up to 24 months.

## Management commentary

### Research and development activities

The Group has not incurred any research and development expenses.

### Foreign branches

The Group is represented in Sweden through the subsidiary Geia Food AB and Tilab International AB, in Norway through the subsidiary Geia Food Norge AS and Geia Food AS and in Finland through the subsidiary Geia Food OY.

### Statutory report on corporate social responsibility

The 2019 Corporate Social Responsibility report contains The Group's policies regarding CSR, animal welfare and environmental performance.

The 2019 Corporate Social Responsibility report is available on the following link:

[https://www.geiafood.dk/media/89666/geia\\_csr-2019.pdf](https://www.geiafood.dk/media/89666/geia_csr-2019.pdf)

### Statutory report on the underrepresented gender

The Board of Directors have reflected the gender distribution prevailing in the business where The Group operates for which reason it is characterized by an under-representation of women.

The Board of Directors consist of 6 males and 1 female, with the key reason being that the Board currently consists of the largest shareholder representatives – of which all are men. The target is that by the end of 2023, 2 females will be a part of the Board of Directors.

At other management levels, there is gender equality.

Moreover, The Group's policy is to fill in vacant positions in the management, administration and Board of Directors with the most competent employees regardless of gender.

### Events after the balance sheet date

To this date no events have occurred after the balance sheet date besides Covid-19, which would influence the evaluation of this annual report.

The Group expect that Covid-19 will have a minor impact on the business and the financial result in 2020.

## Consolidated income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Revenue	1	1.654.862	1.532.717
Other operating income		193	0
Cost of sales		(1.500.152)	(1.386.599)
Other external expenses	2	(35.735)	(26.616)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>119.168</b>	<b>119.502</b>
Staff costs	3	(60.938)	(55.436)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(43.414)	(42.426)
Other operating expenses		(48)	(121)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>14.768</b>	<b>21.519</b>
Other financial income		506	1.380
Other financial expenses		(3.692)	(2.078)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>11.582</b>	<b>20.821</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(12.057)	(12.276)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>(475)</b>	<b>8.545</b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Goodwill		291.970	312.966
<b>Intangible assets</b>	7	<b>291.970</b>	<b>312.966</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		7.911	5.203
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>7.911</b>	<b>5.203</b>
Deposits		1.214	1.126
Other receivables		167	167
<b>Fixed asset investments</b>	9	<b>1.381</b>	<b>1.293</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>301.262</b>	<b>319.462</b>
Manufactured goods and goods for resale		71.423	51.911
Prepayments for goods		0	367
<b>Inventories</b>		<b>71.423</b>	<b>52.278</b>
Trade receivables		116.660	104.018
Deferred tax	10	3.183	0
Other receivables		5.332	6.113
Income tax receivable		0	177
Prepayments	11	890	1.289
<b>Receivables</b>		<b>126.065</b>	<b>111.597</b>
<b>Cash</b>		<b>17.622</b>	<b>18.727</b>
<b>Current assets</b>		<b>215.110</b>	<b>182.602</b>
<b>Assets</b>		<b>516.372</b>	<b>502.064</b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Contributed capital		191.963	191.963
Retained earnings		5.725	7.199
<b>Equity attributable to the Parent's owners</b>		<b>197.688</b>	<b>199.162</b>
<b>Share of equity attributable to minority interests</b>		<b>2.301</b>	<b>3.087</b>
<b>Equity</b>		<b>199.989</b>	<b>202.249</b>
Deferred tax	10	0	527
Other provisions		0	183
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>710</b>
Bank loans		53.935	86.500
Finance lease liabilities		1.594	467
Other payables		3.349	1.393
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	12	<b>58.878</b>	<b>88.360</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	12	27.438	28.032
Mortgage debt		0	8.090
Bank loans		8.247	1.955
Trade payables		166.061	130.159
Income tax payable		8.389	3.497
Other payables		43.271	37.323
Deferred income	13	4.099	1.689
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>257.505</b>	<b>210.745</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>316.383</b>	<b>299.105</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>516.372</b>	<b>502.064</b>
Financial instruments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		

## Consolidated statement of changes in equity for 2019

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Share of equity attributable to minority interests DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	191.963	7.199	3.087	202.249
Value adjustments	0	(835)	(950)	(1.785)
Profit/loss for the year	0	(639)	164	(475)
<b>Equity end of year</b>	<b>191.963</b>	<b>5.725</b>	<b>2.301</b>	<b>199.989</b>

## Consolidated cash flow statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Operating profit/loss		14.768	21.519
Amortisation, depreciation and impairment losses		43.414	42.426
Other provisions		0	183
Working capital changes	14	5.512	8.403
Other adjustments		76	0
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>63.770</b>	<b>72.531</b>
Financial income received		506	1.380
Financial expenses paid		(3.692)	(2.078)
Income taxes refunded/(paid)		(10.598)	(9.152)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>49.986</b>	<b>62.681</b>
Acquisition etc of intangible assets		0	(352.822)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3.020)	(5.452)
Sale of property, plant and equipment		1.112	2.507
Acquisition of fixed asset investments		(18.332)	(1.293)
Sale of fixed asset investments		643	1.013
Disposal of enterprises		0	2.267
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(19.597)</b>	<b>(353.780)</b>
Loans raised		6.292	160.045
Repayments of loans etc		(33.565)	(37.500)
Reduction of lease commitments		(3.355)	(2.569)
Cash increase of capital		0	191.963
Dividend paid to minority interests		(866)	(2.113)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(31.494)</b>	<b>309.826</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(1.105)</b>	<b>18.727</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		18.727	0
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>17.622</b>	<b>18.727</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>1. Revenue</b>		
Denmark	1.183.198	1.124.860
Other scandinavian countries	424.677	354.000
Other countries	46.987	53.857
	<b>1.654.862</b>	<b>1.532.717</b>

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting</b>		
Statutory audit services	362	208
Other services	80	116
	<b>442</b>	<b>324</b>

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Staff costs</b>		
Wages and salaries	51.634	46.338
Pension costs	4.569	5.309
Other social security costs	2.342	960
Other staff costs	2.393	2.829
	<b>60.938</b>	<b>55.436</b>
Average number of employees	<b>93</b>	<b>82</b>

No remuneration has been paid to the Board of Directors and Executive Board during the financial year.

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	40.183	39.743
Depreciation of property, plant and equipment	3.231	2.683
	<b>43.414</b>	<b>42.426</b>

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	15.572	12.274
Change in deferred tax	(3.515)	2
	<b>12.057</b>	<b>12.276</b>



## Notes to consolidated financial statements

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	(639)	7.715
Minority interests' share of profit/loss	164	830
	<b>(475)</b>	<b>8.545</b>
		<b>Goodwill</b> <b>DKK'000</b>
<b>7. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		352.709
Exchange rate adjustments		(307)
Additions		19.494
<b>Cost end of year</b>		<b>371.896</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(39.743)
Amortisation for the year		(40.183)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b>(79.926)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>291.970</b>
		<b>Other</b> <b>fixtures and</b> <b>fittings, tools</b> <b>and</b> <b>equipment</b> <b>DKK'000</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year		7.826
Addition through business combinations etc		952
Additions		7.908
Disposals		(4.522)
<b>Cost end of year</b>		<b>12.164</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year		(2.623)
Transfers		(400)
Depreciation for the year		(2.624)
Amortisation, depreciation and impairment losses on assets disposed of		(938)
Reversal regarding disposals		2.332
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>		<b>(4.253)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>7.911</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>Deposits DKK'000</b>	<b>Other receivables DKK'000</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	1.126	167
Additions	88	0
<b>Cost end of year</b>	<b>1.214</b>	<b>167</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1.214</b>	<b>167</b>
	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2017/18 DKK'000</b>
<b>10. Deferred tax</b>		
Intangible assets	3.456	0
Property, plant and equipment	(885)	(554)
Fixed asset investments	(209)	(434)
Receivables	(66)	(129)
Provisions	0	40
Liabilities other than provisions	887	550
	<b>3.183</b>	<b>(527)</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	(527)	
Recognised in the income statement	3.515	
Recognised directly in equity	195	
<b>End of year</b>	<b>3.183</b>	

### 11. Prepayments

Prepayments consist of rent and insurance costs.

	<b>Due within 12 months 2019 DKK'000</b>	<b>Due within 12 months 2017/18 DKK'000</b>	<b>Due after more than 12 months 2019 DKK'000</b>
<b>12. Liabilities other than provisions</b>			
Bank loans	25.000	26.000	53.935
Finance lease liabilities	2.438	2.032	1.594
Other payables	0	0	3.349
	<b>27.438</b>	<b>28.032</b>	<b>58.878</b>

### 13. Short-term deferred income

Deferred income consist of prepaid income e.g. freight charges.

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2019</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
<b>14. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	(19.145)	(52.278)
Increase/decrease in receivables	(8.388)	(107.682)
Increase/decrease in trade payables etc	33.045	168.363
	<b>5.512</b>	<b>8.403</b>

### 15. Financial instruments

The Company hedges currency risks on expected transactions in EUR, USD, NOK and SEK with forward exchange contracts.

<b>Period</b>	<b>Value recognized in equity</b>	<b>Contractual value</b>
0-6 months	1.778 t. DKK	360.427 t. DKK
6-12 months	172 t. DKK	95.228 t. DKK
12-24 months	(1000) t. DKK	701.115 t. DKK
	<b>950 t. DKK</b>	<b>1.156.770 t. DKK</b>

Forward exchange contracts relates purchase of goods. Value adjustments are recognized in the equity and are expected to be carried out and recognized in the income statement after the balance sheet day.

Beyond 97% of the forward exchange contracts are hedging towards currency risks relating to EUR/DKK.

### 16. Contingent liabilities

The entity has entered agreements of rented premises. The Contracts are irredeemable for 7.5 years.

The annual rent is t.DKK 2,463.

The shares in Geia Food A/S have been pledged as collateral for the Company's and subsidiary's balances with a bank. The carrying amount of the shares amounts to t.DKK 275,469. The balances amounts at 31th December to t.DKK 0.

### 17. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of company charges. The Company charge compromises stocks, goodwill and receivables, limited to t.DKK 50,000. The book value of secured assets is t.DKK 200,536.

## Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Other external expenses		(89)	(49)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(89)</b>	<b>(49)</b>
Income from investments in group enterprises		1.112	9.976
Other financial expenses		(1.888)	(2.850)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(865)</b>	<b>7.077</b>
Tax on profit/loss for the year		226	638
<b>Profit/loss for the year</b>	1	<b>(639)</b>	<b>7.715</b>

## Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		276.376	311.097
<b>Fixed asset investments</b>	2	<b>276.376</b>	<b>311.097</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>276.376</b>	<b>311.097</b>
Income tax receivable		6.785	9.638
<b>Receivables</b>		<b>6.785</b>	<b>9.638</b>
<b>Cash</b>		<b>0</b>	<b>327</b>
<b>Current assets</b>		<b>6.785</b>	<b>9.965</b>
<b>Assets</b>		<b>283.161</b>	<b>321.062</b>

## Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Contributed capital	3	191.963	191.963
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	9.459
Retained earnings		5.725	(2.261)
<b>Equity</b>		<b>197.688</b>	<b>199.161</b>
Bank loans		53.935	86.500
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	4	<b>53.935</b>	<b>86.500</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	4	25.000	26.000
Trade payables		0	424
Payables to group enterprises		6.538	8.977
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>31.538</b>	<b>35.401</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>85.473</b>	<b>121.901</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>283.161</b>	<b>321.062</b>
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		
Related parties with controlling interest	7		
Transactions with related parties	8		

## Parent statement of changes in equity for 2019

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	191.963	9.459	(2.261)	199.161
Value adjustments	0	(780)	0	(780)
Other entries on equity	0	(54)	0	(54)
Profit/loss for the year	0	(8.625)	7.986	(639)
<b>Equity end of year</b>	<b>191.963</b>	<b>0</b>	<b>5.725</b>	<b>197.688</b>

Value adjustments comprises of adjustments to foreign exchange forwards contracts.

## Notes to parent financial statements

	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2017/18 DKK'000</b>
<b>1. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	(639)	7.715
	<b>(639)</b>	<b>7.715</b>
		<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>
<b>2. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		301.638
<b>Cost end of year</b>		<b>301.638</b>
Revaluations beginning of year		9.459
Adjustments on equity		(834)
Amortisation of goodwill		(28.611)
Share of profit/loss for the year		29.724
Dividend		(35.000)
<b>Revaluations end of year</b>		<b>(25.262)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>276.376</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK'000</b>	<b>Nominal value DKK'000</b>
<b>3. Contributed capital</b>			
A-shares	14.397.260	100	143.973
B-shares	47.099.080	100	47.990
	<b>61.496.340</b>		<b>191.963</b>
	<b>Due within 12 months 2019 DKK'000</b>	<b>Due within 12 months 2017/18 DKK'000</b>	<b>Due after more than 12 months 2019 DKK'000</b>
<b>4. Liabilities other than provisions</b>			
Bank loans	25.000	26.000	53.935
	<b>25.000</b>	<b>26.000</b>	<b>53.935</b>

### 5. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the



## Notes to parent financial statements

joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

### **6. Assets charged and collateral**

Mortgage debt is secured by way of company charges. The Company charge comprises stocks, goodwill and receivables, limited to 50,000 t.DKK. The book value of secured assets is t.DKK 200,536.

The shares in Geia Food A/S have been pledged as collateral for the Company's and subsidiary's balances with a bank. The carrying amount of the shares amounts to t.DKK 275,469. The balances amounts at 31th December to t.DKK 0.

Furthermore, the Company guarantees bank debt in a daughter. Bank debt amounts at 31 December to t.DKK 8,238.

### **7. Related parties with controlling interest**

Credo I AS, Stortingsgata 22, Norway, holds the majority shares in the company and therefore holds the controlling interest.

### **8. Transactions with related parties**

All transactions with related parties are made on market conditions and are therefore there is nothing to disclose in the annual report.
